LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK

CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC
Số: 05/CĐN
V/v  Hỗ trợ  xây dựng nhà “ Mái ấm công đoàn ”  quí I/2019
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Đắk Lắk,  ngày  05  tháng  3 năm 2019

Kính gửi:
- Thủ trưởng các trường THPT, Trường nhiều cấp học, trung tâm GDTX tỉnh, trường trung cấp sư phạm Mầm non, trường cao đẳng sư phạm Đắk Lắk, trường ĐH Buôn Ma Thuột;
- Công đoàn các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-CĐN ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Công đoàn giáo dục tỉnh Đắk Lắk về việc Ban hành Quy chế tổ chức quản lý, hoạt động “Quỹ xã hội Công đoàn ngành giáo dục tỉnh Đắk Lắk”, nhiệm kỳ 2017-2022;
Ban Thường vụ Công đoàn Ngành giáo dục tỉnh đề nghị các công đoàn cơ sở trực thuộc họp họp Ban Chấp hành phối hợp với thủ trưởng đơn vị xét và gửi Hồ sơ (có hướng dẫn kèm theo) đề nghị hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà “Mái ấm công đoàn” về Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh trước ngày 20 tháng 3 năm 2019 để Công đoàn ngành Giáo dục xét hỗ trợ xây dựng nhà “Mái ấm công đoàn” trong quý I/2019. Quá thời gian trên Công đoàn ngành Giáo dục không chịu trách nhiệm.
Lưu ý:
- Hồ sơ đề nghị hỗ trợ thực hiện theo Điều 12 khoản 1của Quy chế tổ chức quản lý, hoạt động Quỹ xã hội Công đoàn Ngành giáo dục tỉnh Đắk Lắk.

- Đơn xin hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà “Mái ấm công đoàn”, đề nghị chủ tịch CĐCS thẩm định tính chính xác của việc đoàn viên và người lao động kê khai hoàn cảnh gia đình, số năm công tác, bình quân thu nhập.
Hồ sơ xin hỗ trợ kinh phí xây nhà Mái ấm CĐ gồm:
1. Tờ trình xin cấp kinh phí hỗ trợ xây nhà mái ấm CĐ

2. Trích biên bản đề nghị hỗ trợ xây nhà MÂCĐ (Có mẫu kèm theo)

3. Đơn xin hỗ trợ xây nhà mái ấm CĐ của đoàn viên (Có mẫu kèm theo)

4. Giấy xác nhận đất ở hợp pháp (Bản photo công chứng)

5. Bản dự toán nguyên vật liệu. (Có mẫu kèm theo)

6. Bản thiết kế nhà ở.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu  VP CĐN.

	               TM. BAN THƯỜNG VỤ

                CHỦ TỊCH
                (đã ký)
                                  Lưu Tiến Quang

 (Mẫu 1)
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

HỖ TRỢ KINH PHÍ XÂY NHÀ “MÁI ẤM CÔNG ĐOÀN”

Kính gửi:

- Công đoàn cơ sở……………………………………………

- Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh Đắk Lắk

Tôi tên là……………………………………….……………Sinh năm: 19……

Công tác tại:………………..…………………………..………………………………

……………………………………...; Thu nhập: ………………………đồng/tháng

Họ tên vợ (chồng) …………………………………………  Sinh năm 19……..

Công tác tại:……………………………………………………………………

Hoặc công việc chính đang làm: ………………………………….……………

………………………………………;Thu nhập: …………………………đồng/tháng

Hiện tại gia đình tôi có …………..người, trong đó các con …..………người; ông, bà ……..người; cha, mẹ …….….người, cháu: …………..người.

Số người trong độ tuổi lao động: ………….người; có việc làm: ……….người; không có việc làm: ……….người;         số người đi học ………..người;

Thu nhập bình quân: …………………..đồng/người/tháng

Tình trạng nhà ở của gia đình hiện nay: …………………………………..……

………………………………………………………………………………………….hoặc ở nhà tập thể, ở nhờ, thuê nhà: …………………………………………………....

Địa chỉ: ………………………………………………………………….………

Gia đình tôi đã có đất (mua hoặc cấp): diện tích:……………..m2
Địa chỉ:………………………………………………………………….…………

………………………………………………………………………….………..……

Có giấy chứng nhận quyền sử dụng đất không? ………………………………

Số giấy chứng nhận quyền sử dụng đất:……………………………….………

Nơi cấp:………………………………………………….ngày      tháng      năm

Vì lý do gia đình tôi không đủ khả năng để tự xây dựng nhà ở, tôi làm đơn này đề nghị các cấp công đoàn xét hỗ trợ kinh phí diện xây nhà “Mái ấm Công đoàn”

- Gia đình tôi dự kiến xây dựng căn nhà  diện tích:……………..m2

- Dự kiến thời gian sửa chữa (làm mới) vào tháng………năm………………….

- Kinh phí dự kiến:……………………….triệu đồng, trong đó:

- Kinh phí gia đình đã có:…………………………………………………..đồng

-Các nguồn ủng hộ khác: ………………………………………………...……..

……………………………………………………………………………........… đồng

- Số tiền gia đình đề nghị Công đoàn hỗ trợ: …………………..………….đồng

Gia đình chúng tôi xin chân thành cảm ơn.

                                                          ……………………ngày        tháng        năm 201

 Xác nhận của CĐCS                                                           Người làm đơn
Yêu cầu đoàn viên thiết kế mẫu nhà và dự toàn kinh phí xây nhà theo mẫu sau:

Dự toán kinh phí xây nhà
1. Vật liệu xây dựng:

- Gạch:……………..viên, thành tiền:……………………………..đồng

- Ngói: :……………..viên, thành tiền:……………………………đồng

-Cát:…………………….Khối, thành tiền:…………………….....đồng

-Xi măng: ………………bao,  thành tiền:………………………...đồng

-Gỗ::…………………….Khối, thành tiền:……………………….đồng

- Sắt, thép:…………….khối, thành tiền:………………………….đồng

- Tôn:……………m2, thành tiền:………………………………....đồng

2. Trang trí nội thất:………………………..

3. Công:…………………………, thành tiền:…………………….đồng.

Tổng cộng: ……………………………..đồng

Viết bằng chữ:………………………………………………………………..

Xác nhận của BCH CĐCS                                    Người lập dự toán

        Ký tên, đóng dấu, ghi rõ họ tên                                   Ký, ghi rõ họ tên
Mẫu thiết kế nhà “Mái ấm công đoàn”

Mẫu nhà theo yêu cầu của chủ nhà nhưng phải có bàn vẽ thiết kế nhà. Bản vẽ thiết kế phải thể hiện được các nội dung sau:

1. Diện tích đất...........m2

2. Diện tích xây dựng. ...........m2

3. Diện tích sử dụng. ......m2

4. Số phòng.........

5. Chiều cao.........m

6. Chiều dài...............m

7. Chiều rộng..................m

8. Mái lợp........................

9. Xà gồ ......................

10. Đà la phông ; la phông ...........................

11. Nền..................................

	CĐ NGÀNH GIÁO DỤC ĐẮK LẮK

CĐCS ....................................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng       năm 201

.
BIÊN BẢN KIỂM TRA VỀ XEM XÉT CẤP KINH PHÍ

 HỖ TRỢ CỦA “QUỸ MÁI ẤM CÔNG ĐOÀN” NĂM  20
       Thực hiện Quy chế về việc thành lập, tổ chức quản lý họat động Quỹ “ Mái ấm công đoàn”  ngày   tháng   năm 20.. do Chủ tịch CĐGD tỉnh Đắk Lắk ký;

       Vào lúc ….. h ….ngày ….. tháng .. năm 20; Đoàn kiểm tra tiến hành kiểm tra để đề nghị lên Hội đồng Quỹ “ Mái ấm công đoàn” xem xét cấp kinh phí hỗ trợ xây nhà mái ấm công đoàn.

I. Thành phần tham dự:

1/Đoàn kiểm tra
 - Ông:                                                                                          - Trưởng đoàn.

- ………..…………………………………………………………………………..:
……………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………...

2/ Đại diện CĐCS:

…………………………………………………………………………………..…

……………………………………………………………………………………..

4/ Công đoàn viên đề nghị cấp KP hỗ trợ

………………………………………………………………………………………………...

II. Nội dung:  Kiểm định lại những tiêu chí cấp kinh phí hỗ trợ:

- Đối tượng:………………………………………………………………………….

- Điều kiện:…………………………………………………………………………..

 ………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………
- Thủ tục: ……………………………………………………………………………..

III. Phần đánh giá và kết luận của đoàn

1/ Đối tượng, điều kiện và thủ tục:…………………………………………………...

2/ Dự kiến diện tích xây dựng: ……………………..,địa điểm xây dựng:…………..

……………………… …..và thời gian làm:………  tháng, kể từ ngày có tiền hỗ trợ.

3/ Kinh phí:Tổng kinh phí xây dựng: …………………………….. Trong đó:

+ Gia đình và các nguồn khác ……………………………………..................

            + Quỹ hỗ trợ:…………………………………………………………………

 Đề nghị Bộ phận quản lý Quỹ và Hội đồng xét cấp kinh phí hỗ trợ làm nhà Mái ấm công đoàn của Ngành Giáo dục cho đối tượng ....................................................trên.

 Biên bản được thông qua trước sự  chứng kiến của các thành phần trên vào lúc ........giờ .... ngày ...... tháng .. năm 20./
CĐV đề nghị xin hỗ trợ kinh phí.
     THƯ KÍ         TM. ĐOÀN KIỂM TRA
Mẫu 2

	CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ

………………………………..

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TRÍCH BIÊN BẢN XÉT, ĐỀ NGHỊ

XÂY DỰNG NHÀ “ MÁI ẤM CÔNG ĐOÀN”

- Hôm nay, vào lúc …..giờ ………phút, ngày ……..tháng ……năm……………..

- Ban Chấp hành CĐCS (hoặc CĐCS) họp, có mặt ……………../……..người

- Đại diện chi uỷ đơn vị:………………………………………………………………

- Nội dung: Xét đơn xin kinh phí xây dựng nhà “Mái ấm công đoàn” của đoàn viên công đoàn ……………………………………………………………………

Hội nghị thống nhất biểu quyết kết luận (có ………/………….thành viên nhất trí):

+ Xác nhận hoàn cảnh gia đình đoàn viên có tên trên là đúng như đơn đã trình bày.

+ Đồng ý hỗ trợ kinh phí xây nhà mới (hoặc sửa chữa) …………………………

+ Số tiền công đoàn cơ sở hỗ trợ: …………………………………………………

+ Công đoàn cơ sở đề nghị cấp trên hỗ trợ: ………………………………………

	TM. BCH CĐCS

	Thư ký

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

                   , ngày     tháng      năm 201
BẢN QUYẾT TOÁN
  xây dựng nhà  “ Mái ấm công đoàn”

(bản này hoàn thành khi đối tượng được hỗ trợ xây dựng xong nhà)
Tên nhà gia đình đoàn viên:……………………………………………………

Thuộc CĐCS trường …………………………………………………................., huyện ……………………………………tỉnh   …..……………………………………………
Địa chỉ: Thôn………………………….xã ( phường)………………..huyện …………..

 …………………………………………………………………………………………..
Thời gian làm nhà: từ ngày ………………...đến ngày …………………………………
Quyết toán cụ thể như sau:

I/ Phần thu:

1/ Kinh phí của Quỹ “ Mái ấm công đoàn”:…… triệu đồng

2/ Kinh phí của gia đình:

3/ Kinh phí các nguồn khác:

Tổng thu:

II/ Phần chi:

1/ Tiền công thợ:

2/ Tiền mua vật liệu:

-

-

-

-
-

3/ Các chi phí khác:

Tổng  chi:

III/ Tiền tồn: (Nếu có)

Bản quyết toán nầy làm thành 03 bản: 1 bản gia đình; 1 bản CĐCS, 1 bản gửi lên Ban quản lý quỹ “MACĐ” ngành Giáo dục.

Ghi chú: Kèm theo Quyết định hỗ trợ kinh phí xây dựng và Quyết định tặng nhà” MACĐ”.
Đại diện BCH CĐCS

Đại diện gia đình đoàn viên

( Ký tên, đóng dấu )                                                         (Ký, ghi rõ học tên)